
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 08 de novembro de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 1076 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

1 

 
 

 

 

 
 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2019 

 

Pregão Presencial nº 26/2019  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob o nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS – EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 07.396.733/0001-

36. 

Objeto: Fornecimento de materiais hospitalares e materiais necessários 

para o funcionamento dos gases medicinais na estrutura do Ambulatório 

do CISAMUSEP. 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 

Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – 

Material de Consumo. 

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 3.203,20 (três mil, duzentos e três reais e vinte centavos) 

Data da Assinatura: 29 de outubro de 2019. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 29 de outubro de 2019. 

 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2019 

 

Pregão Presencial nº 26/2019  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob o nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

RANGEL HOSPITALAR – EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 

29.907.666/0001-00. 

Objeto: Fornecimento de materiais hospitalares e materiais necessários 

para o funcionamento dos gases medicinais na estrutura do Ambulatório 

do CISAMUSEP. 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 

Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – 

Material de Consumo. 

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 6.962,11 (seis mil, novecentos e sessenta e dois reais e onze 

centavos). 

Data da Assinatura: 29 de outubro de 2019. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 29 de outubro de 2019. 

 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

DECISÃO 

LICITAÇÃO FRACASSADA 

O Secretário Executivo do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 

do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as Leis 

Federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como a Resolução 

CISAMUSEP n.º 029/2019, em razão da Declaração firmada pela 

Comissão de Licitação em 06/11/2019 que declarou fracassado o 

procedimento de licitação (pregão presencial) regido pelo Edital nº 

30/2019, cujo objeto era a seleção das melhores propostas para a 

contratação de empresas para o fornecimento de Equipamento 

Hospitalar (Cardioversor/Desfibrilador) ao CISAMUSEP, cuja sessão de 

abertura de envelopes ocorreu em 01/11/2019, RESOLVE, DECLARAR 

A LICITAÇÃO FRACASSADA em razão da desclassificação de todas as 

propostas do referido certame.  

Considerando-se que a aquisição do referido equipamento torna-se 

fundamental e essencial para a continuidade, ampliação e melhoria dos 

serviços ambulatoriais prestados, encaminhe-se os autos ao Setor de 

Compras e Licitações para estudos, readequação do Edital e abertura 

de novo certame. 

Publique-se. 

Maringá/PR, 06 de novembro de 2019. 

 

 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETARIO EXECUTIVO 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 

 
Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio 

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - 

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os 

interessados que em conformidade com o parecer do Pregoeiro e da 

Equipe de Apoio, na Ata de Abertura e Julgamento das Propostas, 

homologa o processo licitatório na modalidade Pregão nº 32/2019, a fim 

de realizar a contratação de empresa objetivando a compra de materiais 

de copa e cozinha utilizados no CISAMUSEP, destinado 

exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de 

Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 

123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº 

147/2014, pelo valor total de R$ 6.249,10 (seis mil, duzentos e quarenta 

e nove reais e dez centavos). 

Maringá (PR), em 07 de novembro de 2019. 

 

 

SR. JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 08 de novembro de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 1076 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

2 

 
 

 

 

 
 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

DECLARAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 

 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão 

de Licitação, declara para os devidos fins que o Pregão Presencial nº 

30/2019, que tem como objeto a seleção das melhores propostas para a 

contratação de empresas para o fornecimento de Equipamento 

Hospitalar (Cardioversor/Desfibrilador) ao CISAMUSEP, foi declarado 

FRACASSADO, diante da desclassificação de todas as propostas do 

referido certame. Razão pela qual o procedimento foi encaminhado à 

Secretaria Executiva para autorização de abertura de novo certame.  

Maringá (PR), 06 de novembro de 2019. 

 

COMISSÃO: 

 

CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI 

Pregoeiro 

 

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE 

Membro 

 

ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORGONHONI CARDOSO 

Membro 

 

THAÍS GONÇALVES 

Membro 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

